· dicisse ab Αἴγυπτοις et ipsi confitentur. Syri autem qui flu-  
· vium Thermodontem et Parthenium accolunt, et horum  
· contermini Macrones, a Colchis se nuper id didicisse aūint.  
· Hi enim ex hominibus soli sunt qui circumciduntur : et  
· appetat eos hoc facere more eodem atque Αἴγυπτοι. Ipso-  
· rum vero Αἴγυπτiorum atque Αἰθιοπum, non queo dicere  
· utri ab utris didicerint. » Dixit ergo Syros qui in Palæstina  
· sunt, circumcidit : omnium autem qui habitant Palæstinam  
· soli Judæi circumciduntur. Hoc igitur sciens de ipsis  
pronunciauit. Porro Chœrius ex antiquioribus poetis de  
gente nostra meminit, quod cum Xerxe Persarum rege  
expeditionis contra Græcos particeps fuerit. Quum enim  
gentes omnes enumerasset, novissimam nostram posuit,  
dicens,

Exin miranda specie gens castra sequuta est,  
Phenicum ignoto quæ voces ederet ore.  
Hæc Solymos habitans montes stagnum prope vastum,  
circumlonga comis, squalenti vertice, equino  
exuvias capillis duratas igne gerebat.

Palam ergo est, sicut arbitror, omnibus, nostri illum me-  
minisse, quod et Solymi montes in nostra regione sunt in  
quibus habitamus, et palus quæ dicitur Asphaltitis : hæc  
enim omnium quæ in Syria sunt latissima est et maxima. Et  
Chœrius quidem ita nostri meminit. Quod autem non  
noverunt solum Judæos, sed ut inciderant in eos ad-  
mirabantur, non e vulgo Græci, sed ob sapientiam maxime  
celebres, ostendere facile est. Clearchus enim Aristotelis  
discipulus, et Peripateticorum nulli secundus, libro primo  
de Somno dicit Aristotelem doctorem suum de quodam  
viro Judæo ista referre, Aristotelem in hunc modum lo-  
quentem inducens. Ita autem scriptum est. « Sed lon-  
· gum esset narrare plurima : quicquid vero hoc in ho-  
· mine admirationis aliquid habere ac philosophum sapere  
· videtur, eodem modo persequi utile fuerit. Tibi autem,  
· « Hyperochida, ut aperte quod res est dicam, somniorum  
· quid persimile narrare videbor. Cui Hyperochides vere-  
· cunde, Et hac ipsa de causa, inquit, nobis omnibus au-  
· diendi desiderium cietur. Ergo, subjicit Aristoteles, ge-  
· nus hominis, ut præcipiunt rhetores, in primis aperiamus,  
· ne harum narrationum magistris fidem denegemus. Tu  
· vero dic quod libuerit, inquit Hyperochides. Ille ergo  
· gente quidem Judæus erat ex Cœle-Syria : isti vero ori-  
· ginem ducunt a philosophis apud Indos : vocanturque,  
· utiunt, philosophi apud Indos quidem Calani, apud Syros  
· autem Judæi, nomen a loco accipientes ; quæ enim ab  
· iis regio incolitur, Judæam nominant. Urbis autem  
· ipsorum nomen tortuosum admodum ; Hierusalem enim  
· vocant. Hic igitur homo quum a plerisque hospitio exci-